
  

 
 

COMUNE DI TESERO 
   PROVINCIA DI TRENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 85 DI DATA 20.11.2018 DEL SEGRETARIO 

COMUNALE REGGENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

 

Rinnovo del servizio di assistenza, manutenzione ordinaria, correttiva ed evolutiva, 

servizio di hosting e di manutenzione sistemistica della piattaforma ComunWeb per 

l’annualità 2018: incarico al Consorzio dei Comuni Trentini soc. coop. di Trento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 

 

Vista la deliberazione n. 35 di data 23.03.2018 della Giunta comunale, relativa 

all’approvazione dell’atto di indirizzo per la gestione del bilancio 2018-2020 e 

dell’individuazione degli atti amministrativi e gestionali attribuiti alla competenza 

dei responsabili degli uffici e dei servizi. 

 

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 120 di data 18.11.2015 con la quale si 

aderiva all’offerta del Consorzio dei Comuni Trentini denominata “Comunweb” per 

la gestione del sito web istituzionale del Comune di Tesero per gli anni 2015-2016-

2017. 

 

Vista l'offerta di data 27 agosto 2018 inviata dal Consorzio dei Comuni Trentini per 

il rinnovo del servizio di assistenza, manutenzione ordinaria, correttiva ed evolutiva, 

il servizio di hosting e il servizio di manutenzione sistemistica della piattaforma 

ComunWeb del Comune di Tesero per l'annualità 2018 (nostro protocollo n. 6083 

del 30/08/2018). 

 

Ritenuto di rimandare ad eventuale successivo provvedimento l'affidamento 

dell'attività di aggiornamento dei contenuti solo qualora il medesimo servizio si 

rivelasse necessario, si da atto che il corrispettivo dovuto per gli altri servizi risulta 

invariato ed è determinato € 1.200,00 + IVA € 264,00 per un totale di € 1.464,00. 

 

Ritenuto necessario provvedere all'affidamento del servizio sopraindicato. 

 

Vista la circolare del Consorzio dei Comuni Trentini di data 22/12/2017 con la quale 

si comunica agli enti soci l'approvazione delle modifiche statutarie volte a 

qualificare il Consorzio quale società in house providing con effetto dal 01/01/2018 

e la successiva nota dd. 01/03/2018 con la quale veniva comunicata l'effettuazione 

della formale domanda di iscrizione all'albo delle società in house, di cui all'art. 192 

del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50. 

 

Vista la Legge n. 136/2010 e ss.mm. di data 13/08/2010 e la determinazione 

dell'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture 

(ANAC) n. 4 del 07/07/2011 ed in particolare il paragrafo 3.6 “Tracciabilità tra 

soggetti pubblici”. 

 

Visto l'art. 21, comma 4, della Legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 e ss.mm. e il 

relativo Regolamento di attuazione, approvato con Decreto del Presidente della 

Giunta provinciale n. 10-40/Leg. in data 22 maggio1991. 

 

Viste le disposizioni del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-

Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2.  

 

Vista la L.P. 23/90 e ss.mm. avente ad oggetto “Disciplina dell'attività contrattuale e 

dell'amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento”. 

 

Visto anche il Regolamento di esecuzione della stessa L.P. 23/90, approvato con 

D.P.G.P. 22.05.1991 n. 10-40/Leg. 

 

Visto il Bilancio di previsione 2018-2020 approvato con deliberazione del Consiglio 



comunale n. 4 di data 20.03.2018. 

 

Vista la legge provinciale 9 dicembre 2015 n. 18. 

 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm. per le disposizioni applicabili ai sensi 

della L.P. 18/2015. 

 

Visto il D.Lgs. 23.06.2011 n. 118 modificato ed integrato dal D.Lgs. 126/2014. 

 

Visto lo Statuto comunale approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 

441 di data 26.01.1994 e da ultimo modificato ed aggiornato con deliberazione del 

Consiglio comunale n. 4 di data 20.04.2016. 

 

Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio 

comunale n. 44 di data 18.10.2018. 

 

Ritenuto che il presente atto rientri nella competenza di gestione affidatagli dalla 

Giunta comunale. 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di rinnovare al Consorzio dei Comuni Trentini, con sede a Trento - via Torre 

Verde n. 23 - P.IVA 01533550222, l’incarico del servizio di assistenza, 

manutenzione ordinaria, correttiva ed evolutiva, il servizio di hosting e il 

servizio di manutenzione sistemistica della piattaforma ComunWeb del 

Comune di Tesero per l'annualità 2018, giusta offerta di data 27.08.2018 

(nostro protocollo n. 6083 del 30.08.2018). 

 

2. Di prenotare la spesa complessivamente ammontante ad € 1.464,00, IVA 

compresa, come segue: 

 

Eserc. Finanz. 2018  

Cap./Art. 370 Descrizione Gestione dominio e responsab. 

informatica 

Miss./Progr. 01/02 PdC finanz. U.1.03.02.19.001   

SIOPE        1329 CIG - CUP - 

Imp./Pren./Og.  Importo 1.464,00   

 

dando atto che la stessa sarà esigibile entro il 31.12.2018. 

 

3. Di dare atto che il contratto non è soggetto a tracciabilità dei pagamenti di cui 

alla Legge n. 136/2010 e ss.mm. di data 13.08.2010. 

 

4. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio 

Finanziario per l’apposizione del visto di regolarità contabile, dando atto che la 

sua efficacia decorrerà da tale visto. 

 

5. Di trasmettere la presente determinazione al Consorzio dei Comuni Trentini - 

area innovazione. 

 



6. Di dare atto che avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 4 della 

L.P. 30 novembre 1992 n. 23 e ss.mm. ed ii., è ammesso il ricorso 

giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 30 giorni ai sensi dell’art. 120, 

comma 5, del D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 104. 
 

 

 

                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 

                                                                          f.to dott. Marcello Lazzarin  

 

 

 

 

 

 

Visto di regolarità contabile. FAVOREVOLE 

 

 

Tesero, 20.11.2018            

                                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario 

      f.to rag. Marianna Vanzetta  
 
 


